
DIÁRIO OFICIAL DA U IÃO - seção 3 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N• 3/ 2022/ SEMUS 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS, Estado do Maranhão, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Saúde, torna público que fará rea lizar em 22/06/2022 às 
09h00min, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N• 003/2022/SEMUS, tipo menor 
preço global, tendo por objeto a Ampliação e Adequação do Centro de Saúde Isaac 
Francisco Monteles, localizada na sede do município, conforme projeto básico. O Edital e 
seus anexos, encontra-se disponível para consultas/obtidos gratuitamente, em dias úteis 
das 08h00min às 12h00min, na sala da Comissão de Permanente de licitação, localizada na 
Av. João Francisco Monteles, n· 2001, Centro Anapurus/MA, ou ainda poderá ser solicitado 
por meio do e•mail : departamentodecompraspma@gmail.com1 bem como consultados 
através do SACOP e portal da transparência deste órgão. Os interessados em participar do 
certame não necessitam encaminhar seus representantes legais para entregar os envelopes 
com a documentação e as propostas, podendo, inclusive, encaminhá-los via correio ou 
outro meio simi lar de entrega, atentando para as datas e horários finais para 
recebimento. 

Anapurus/MA, 1 de junho de 2022 , 
PATRICK PAULINO PINHEIRO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM-AÇU 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 14/2022 

A Prefeitura Municipal de APICUM AÇU/MA, torna público a SUSPENSÃO do 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022, OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviço de manutenção preventiva e corretiva, em aparelhos de ar-condicionado, com 
fornecimento e substituição de peças para a prefeitura de Apicum-Açu/MA. Sendo 
posteriormente divulgada nova data de abertura para o referido procedimento licitatório. 
Informações adicionais serão prestadas pela CPL, localizada na Av. Candido Reis, ne 05, 
Novo Apicum-Açu, no Prédio da Prefeitura Municipal, sala da CPL, no horário de 08h00min 
às 12h00min e através do e-mail: cplapicumacu2021@gmail.com, ApicumAçu/MA, 02 de 
junho de 2022. Adriana Aguiar Batista Nonato - Pregoeira. 

Apicum-Açu/MA, 2 de junho de 2022, 
ADRIANA AGUIAR BATISTA NONATO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRt NCIA PUBLICA N• 7 / 2022 

A Comissão Permanente de licitação - CPL, do Município de Balsas - MA, 
avisa aos interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal situada na Praça 
Professor Jaca Rego, 121, Centro, C. E. P.: 65.800-000. Balsas - MA, Licitaçifo Pública 
na modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n!l 8666/93 e suas 
alterações posteriores, e Lei Complementar n2 123/2006, e demais normas pertinentes 
à espêcie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos Interessados no endereço 
supra, de 21 a 6! feira, no horário das 08:00 às 13:00 horas, onde poderá ser 
consultado e adquirido gratuitamente, conforme especificações abaixo. Qualquer 
informação poderá ser obtida no endereço acima, no portal da transparência site: 
https://balsas.ma,gov.br , pelo telefone (0 .. 99) 3541 2197, ramal 21S ou e-mail : 
cplbalsas2017@gmaiL com, 

CONCORRÊNCIA PUBLICA N• 
07/2022 

Data/Hora de Abertura 
11/07/2022 - 09h00min, 

Ti o: M nor Pre o or lote 
Objeto: Contratação de empresa(s} especializada{s) para reforma e ampliação de 
escolas, situadas neste Município de Balsas/MA (sob ordem de serviço) com recursos 

r · r a i · i 1 

Balsas - MA, 2 de junho de 2022 , 
ANA MARIA CABRAL BERNARDES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 

EXTRATO DE CONTRATO N• 311/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO 60/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.292/2022- Barra do Corda/MA. 

OBJETO: OBJETO: Contratação de empresa para locação de som, iluminação, 

arquibancadas, barracas, danças folclóricas e bandas para o evento do festejo junino, 

para atender à necessidade da Secretaria Municipal de Cultura, através da Secretaria 

Municipal de Planejamento Orçamento e Gestão do Município de Barra do Corda. 

PREGÃO ELETRÔNICO 60/2022, Contratado: CARVALHO SERVIÇOS EIRELI, inscri to no 

CNPJ n· 15.217.76S/0001-S5, Contratante: secretaria Municipa l de Planejamento, 

orçamento e gestão, CNPJ N.• 06,769,798/0001-17, Valor : RS 465,990,00 (quatrocentos 

e sessenta e cinco mil, novecentos e noventa reais} . A dotação orçamentária será: 

13.392.1004.2043.0000- Elemento de Despesa: 3.3,90.39. Projeto Atividade: 2043, Fonte 

de recursos: Recursos Ordinárío.s. 

Vigência: será até 31 de dezembro de 2022, prorrogável por períodos sucessivos. 

AVISO OE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N• 17/ 2022 - PMBC/ MA 

A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA, através da Comissão 
Permanente de licitação - CPL, torna-se público, para conhecimento dos in teressados, 
que reali zará licitação, na modalidade TOMADA OE PREÇO, com critério de julgamento, 
menor preço global, nos termos da Lei ng 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de Barra 
do Corda/MA, Valor global R$ R$ 2.500,000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais ), 
Dotação Orçamentária: 15.451.1002.1012.0000, Projeto de atividade 1012. Elemento de 
Despesas 4.4.90.51 . Recursos Ordinários. A abertura ocorrerá dia 21 de junho de 2022, 
ás 14h:30min. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto à 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situado na Rua Isaac Martins, 371, Centro, 
Barra do Corda - MA, no horário de 08h00minh as 12h00min ou no sit e do Tribunal 
de Contas do Estado - TCE - MA, 

Barra do Corda - MA, 1• de junho de 2022, 
MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Presidente da Comissão 

Este óocumento pode ~ ~do no ffldereço eld.r6nico 
hnp://www.ln.g0\l.b!'/autl!ntk:klade.h1ml, pelo códi&o 05302022060300Z40 

ISSN 1677-7069 
O 

,.. r, ,· !"'} ,, ) 

\. , ' ( (.;, 
N• 105, sexta-f eira, 3 de junho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 2/2022 - SRP 

O Município de Benedito Leite(MA), por meio da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, torna público aos interessados que, com base na Lei n!l 10.520/02, Decreto 
Municipal n• 009/2017, Decreto federal 10,024/2019 aplicando-se também os 
procedimentos determinados pela Lei Complementar n2 123/2006, alterada pela Lei 
Complementar 147/2014 e subsidiariamente a Lei n" 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, rará realizar às 10h00 (dez horas) do dia 23 de junho de 2022, licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL n• 002/2022 - SRP, tendo por OBJETO: Registro de preços 
para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
comunicação para fornecimento de link com acesso a internet, de interesse da Prefeitura 
Municipal de Benedito Leite e suas Unidades Administrat ivas, conforme quantidades, 
condições e especificações constantes no Termo de Referência . LOCAL - Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, sito à Rua 07 de Setembro, 03, Centro, Benedito Leite/MA. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos dias 
de expediente das 08h00min às 12h00min, na Comissão Permanente de licitação - CPL, 
situada na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 07 de Setembro, 03, Centro, Benedito 
Leite/MA, bem como no site da Prefeitura Municipal : www.beneditoleite.ma.gov.br, onde 
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endereço 
acima ou através do fone: {89) 3544-7075 ou e-mail ; cplb.leite@gmail.com. 

Benedito Leite/MA, 30 de maio de 2022, 
RAMON CARVALHO DE BARROS 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

TOMADA DE PREÇOS 5/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: SERVICOL -
SERVIÇOS DE LIMPE2A E TRANSPORTE LTOA, OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para a construção de parque de exposições e rodeios do município de 
Buritirana - MA. VALOR TOTAL R$ 427.033,39 (quatrocentos e vinte e sete mil, trinta e três 
reais e trinta e nove centavos) REGtNCIA: lei n2 8.666/ 93 Dotação Orçamentária: Contrato 
de Repasse: 1015949-S4/2014 - Ministério do Turismo lS,451,0004,1-032 - Construção do 
Parque de Exposição e Rodeios 4,4.90.51 - Obras e Instalações 

TOMADA DE PREÇOS 6/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: SERVICOL -
SERVIÇOS DE LIMPE2A E TRANSPORTE LTDA. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para a terraplenagem, pavimentação e drenagem de via urbana no município 
de Buritirana - MA. VALOR TOTAL R$ 911.836,61 (novecentos e onze mil, oitocentos e 
trinta e seis reais e sessenta e um centavos) REGÊNCIA: Lei n2 8.666/93 Dotação 
Orçamentária: Contrato de Repasse: 1016693-21/2014 - Ministério das Cidades 
15.451.0004.1-016 - Pavimentação de Vias Urbanas 4.4.90.51 - Obras e Instalações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 28/2022 

(LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP), ORGÃO REALl2ADOR: Comissão Central de Licitação, 
BASE LEGAL: Lei n• 10520/02, Decreto Federal n• 10.024/2019, Decreto Municipal n• 
160/17, Lei n• 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal n• 8538/lS, e alterações e 
subsidiariamente no que couber as disposições da Lei n!l 8.666/93 e suas alterações. TIPO: 
MENOR PREÇO. OBJETO: Aquisição de urnas fúnebres, de interesse da Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
DATA: 17/06/2022, HORÁRIO: 08h:00min (OITO HORAS), EDITAL: O Edital está 
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
e também poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio da Comissão Central de licitação, 
situado Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma (Antigo Fórum Desembargador Artur 
Almada Lima), no horário das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas) 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 29/2022 

(LICITAÇÃO COM AMPLA CONCORRÊNCIA, COTA RESERVADA E ITENS EXCLUSIVO PARA 
ME/EPP), ORGÃO REALJ2ADOR: Comissão Central de Licitação, BASE LEGAL: lei n• 
10520/02, Decreto Federa l n• 10,024/2019, Decreto Municipal n• 160/17, Lei n• 123/06, 
Lei 147/14, Decreto Federal n• 8.538/15, e Decreto Federal n• 7.892/13 e alterações e 
subsidiariamente no que couber as disposições da Le i nR 8.666/93 e suas alterações. TIPO: 
MENOR PREÇO. OBJETO: Formação de Registro de Preços para futura aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados à Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. DATA: 
17/06/2022, HORÁRIO: lOh:OOmin (DE2 HORAS), EDITAL: O Edital está disponibilizado, na 
íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão 
ser lidos e/ou obtidos no prédio da Comissão Central de Licitação, situado Praça Gonçalves 
Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma (Antigo Fórum Desembargador Artur Almada Lima), no horário 
das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas), 

Caxias/MA, 1• de junho de 2022, 
OTHON LUIZ MACHADO MARANHÃO 

Presidente da Comissão Central de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NR 4/ 2022 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO - MA, torna público aos interessados que a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS n• 004/2022/CPL/PMFF, que tem como objeto a Contratação 
de empresa especializada para execução de serviços de engenharia para recuperação de 
23.400,00m de estradas viclnais nos Povoados: Boca da Mata, Veneza, Vila Veneza e Porcos, 
município de Fernando Falcão, marcada para às 09:00h, do dia 09 de junho de 2022, fica adiada 
para às 09:00h, do dia 22 de junho de 2022. O Edital e seus anexos podem ser adquiridos 
gratuitamente atravês de apresentação de mídia eletrônica, junto à Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, situado na Avenida Resplandes s/n!l, Vila Resplandes, Fernando Falcão• MA, no 
horário de 08h às 12h, na página www.transparencia.fernandofalcao.ma.gov.br, ou através do 
e-mail, cpl .fernandofalcao@hotmail .com . 

Fernando Falcão/MA, 31 de maio de 2022, 
GILMAR MACIEL RIBEIRO 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N• 3/ 2022 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FERNANDO FALCÃO - MA, torna público aos interessados que a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS n• 003/2022/CPL/PMFF, que tem como objeto a 
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de engenharia para 
adequação/recuperação de 74.S04,00m de estradas vicinais nos Povoados: Cabeceira do 

Documerlto assinado di(italmente COllforme MP nt 2.200-l CM 2•/08/1001, ~ 
que lnstttul a lnfraesuutur,1 de Chaves PublicH Br-ulll!fr,1 • ICP·Brasil. ~ 

1 

A 



I
B~RITIRANA- MA ~ Segunda, 06 de Junho de 2022 ANO: 4 1 Nº 131 
DIARIO OFICIAL ELETRONICO 

O 
,. d ~ 1 3 

GABI:\'ETE DO PREFEITO 

A VISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO DE CONTRATO PP 011/2021 

estado do maranhão prefeitura municipal de buritirana (ma) 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

14.05.01/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE 

ENTre SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE buritirana 

(MA) E A EMPRESA LOCFÁCIL LOCAÇÃO E 

SERVIÇOSLTDA.,NAFORMAABAIXO. Aosonzedias 

do mês de Maio do ano de 2022, de um lado, o 

MUNICÍPIO DE BURITIRANA - MA, CNPJ/MF nº 

0l.601.303/0001-22, com sede administrativa na Av. 

Senador La Rocque s/n, Centro, por seu Prefeito, 

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA, brasileiro, casado, 

agente político, portador da cédula de identidade de nº 

015719532000-2 SSP-MA e do CPF nº 017.449.383-50, 

doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE 

e, do outro lado, a empresa LOCFÁCIL LOCAÇÃO E 

SERVIÇOS LTDA., pessoa jurídica de direito privado 

inscrita no CNPJ sob o nº 38.653.632/0001-27, com sede na 

Rua Duque de Caxias nº 320, Cidade Nova, João Lisboa 

(MA), neste ato representada pelo Sr. Francisco Elkson da 

Silva, brasileiro, casado, supervisor comercial, portador da 

cédula de identidade nº 023641832002-2 GEJUSPC - MA e 

do CPF nº 023 .062.603-38, doravante denominada 

simplesmente de CONTRATADO, tendo em vista o que 

consta no Pregão Presencial nº 011 /2021 - CPL e proposta 

apresentada, que passam a integrar este instrumento, 

independentemente de transcrição, na parte em que com 

este não conflitar, resolvem, de comum acordo, celebrar o 

presente TERMO ADITIVO DE CONTRA TO, regido pela 

Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, mediante as 

cláusulas e condições seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA 

- DO OBJETO Constitui objeto deste termo aditivo a 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 

do sistema de iluminação pública de vias e avenidas do 

município, com fornecimento do material, em 

confonnidade com o Pregão Presencial nº 011 /2021 - CPL 

e seus anexos, que independente de transcrição integram 

este instrwnento para todos os fins e efeitos legais. O 

presente Termo Aditivo de Contrato está consubstanciado 

no procedimento licitatório realizado na forma da Lei n.º 

8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 

( iU\.: .. 1 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

Fica alterada a CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE 

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO para 

estabelecer que o prazo contratual inicialmente estabelecido 

será prorrogado por doze meses, nos moldes do que 

preconiza a Edital do Pregão Presencial nº 011 /2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e 

condições do contrato aditado. CLÁUSULA QUARTA -

DO FORO Fica eleito o foro da cidade de Senador La 

Rocque (MA), comarca da qual o município de Buritirana 

(MA) é termo judiciário, com renúncia expressa de 

qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir 

quaisquer dúvidas ou litígios oriundos da execução deste 

contrato. E, para firmeza e como prova de assim haverem, 

entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente 

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de 

lido e achado conforme, é assinado pela Contratada e pelas 

testemunhas abaixo nomeadas. Buritirana (MA), 11 de 

Maio de 2022; TONISLEY DOS SANTOS SOUSA -

PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SA.i"\ITOS 

Código identificador: mow10pvjcxa20220606090617 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO TP 005/2022 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Tomada de 

Preços nº 005/2022 - CPL. OBJETO: Contratação de 

empresa especializada para a construção de parque de 

exposições e rodeios do município de Buritirana - MA 

RESULTADO O Presidente da Comissão Permanente de 

Licitações do Município de Buritirana (MA) toma público 

que a empresa SERVICOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E 

TRANSPORTE LTDA. fora declarada vencedora do 

certame em epígrafe, com o preço total proposto de R$ 

427.033,39 (quatrocentos e vinte e sete mil, trinta e três 

reais e trinta e nove centavos). Buritirana (MA), 27 de Maio 

de 2022 MURILO SANTOS NOGUEIRA- PRESIDENTE 

CPL 

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS 

Código identificador: wpc7kejp220220606090650 

RESULTADO TP 006/2022 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade juridica e integridade. Página 2/4 



1 

s~RITIRANA - MA A Segunda, 06 de Junho de 2022 ANO: 4 1 Nº 131 
DIARIO OFICIAL ELETRONICO ,-, ;, ,-... 

1
,~ • · , '1 

DE BURJTIRANA (MA) MODALIDADE Tomada de 

Preços nº 006/2022 - CPL. OBJETO: Contratação de 

empresa especializada para a terraplenagem, pavimentação 

e drenagem de via urbana no município de Buritirana - MA 

RESULTADO O Presidente da Comissão Permanente de 

Licitações do Município de Buritirana (MA) toma público 

que a empresa SERVICOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E 

TRANSPORTE LTDA. fora declarada vencedora do 

certame em epígrafe, com o preço total proposto de R$ 

911.836,61 (novecentos e onze mil, oitocentos e trinta e 

seis reai s e sessenta e um centavos) . Buritirana (MA), 27 de 

Maio de 2022 MURJLO SANTOS NOGUEIRA -

PRESIDENTE CPL 

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS 

Código identificador: ogs l zltq2lt20220606090629 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

EXTRA TO DE CONTRA TO TP 005/2022 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BURJTIRANA CONTRATADO: SERVICOL 

SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

construção de parque de exposições e rodeios do município 

de Buritirana - MA. VALOR TOTAL R$ 427.033 ,39 

(quatrocentos e vinte e sete mil, trinta e três reais e trinta e 

nove centavos) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Dotação 

Orçamentária: Contrato de Repasse: 1015949-54/2014 -

Ministério do Turismo 15 .4 51. 0004 .1-03 2 - Construção do 

Parque de Exposição e Rodeios 4.4.90.51 - Obras e 

Instalações Buritirana (MA), 27 de Maio de 2022 

TONISLEY DOS SANTOS SOUSA - PREFEITO 

MUNICIPAL 

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS 

Código identificador: x4qg5pd0vtu2022060609061 7 

EXTRA TO DE CONTRA TO TP 006/2022 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BURITIRANA EXTRA TO DO CONTRA TO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BURITIRANA CONTRATADO: SERVICOL 

SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

terraplenagem, pavimentação e drenagem de via urbana no 

._.I Q ,., - t 

município de Buritirana - MA. VALOR TOTAL R$ 

911 .836,61 (novecentos e onze mil, oitocentos e trinta e 

seis reais e sessenta e um centavos) REGÊNCIA: Lei nº 

8.666/93 Dotação Orçamentária: Contrato de Repasse: 

1016693-21/2014 Ministério das Cidades 

15.451.0004.1-016 - Pavimentação de Vias Urbanas 

4.4.90.51 - Obras e Instalações Buritirana (MA), 27 de 

Maio de 2022 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA -

PREFEITO MUNICIPAL 

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS 

Código identificador: rn4ckqjpxsz20220606090602 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 314 


